
 

 

 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 

позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ                 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов движения 

«Светофор» (ЮИД) из числа учащихся 5-9 классов, «Светофорик» 

(ЮИД) из числа учащихся 1-4 классов.  

2. Назначить руководителем отряда «Светофор» (ЮИД) из числа учащихся 

5-9 классов учителя Кошкину Г.А., отряда «Светофорик» (ЮИД) из числа 

учащихся 1-4 классов учителя Медякову М.М.  

3. Руководителям отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  

3.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о 

школьном отряде юных инспекторов движения. 

3.2. При организации работы основываться на Положение о школьном 

отряде юных инспекторов движения (приложение № 1). 

3.3. Вести учет посещаемости занятий учащимися. 

3.4. Зарегистрировать отряд на официальном сайте 

https://юидроссии.рф/ 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Кошкину Н.С.. 
 

Директор  

ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар       И.Ю.Сорокина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«01» сентября  2025 г. ___________________ Кошкина Н.С.  

«01» сентября  2025 г. ___________________ Кошкина Г.А. 

«01» сентября  2025 г. ___________________ Медякова М.М. 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар) 

 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                          ПРИКАЗ 
 

176-од  01.09.2025  

https://юидроссии.рф/

		2025-11-20T12:12:10+0400
	009531d743b69f1fbf
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОРИСКИНО-ИГАР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




